
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя   школа с. Астрадамовка  

имени Героев Советского Союза братьев Паничкиных  

                    

 

П Р И К А З 

 

 

05.09.2023 года                                                                                        №169-о  
 с. Астрадамовка  

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников В 2023/2024учебном году 

 

 В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности 

обучающихся образовательных учреждений, склонных   к научной, 

исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, 

создания условий для поддержки и продвижения одарѐнных детей, 

пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм 

внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной 

деятельности среди обучающихся,  содействия процессам развития 

этнокультурного образования, сохранению культурных традиций народов 

Поволжья, на основании распоряжение Министерство просвещение и 

воспитания Ульяновской области  от 21 августа 2023 г. N 1704-р  "Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, 

чувашскому, мордовскому) языкам литературе в 2023-2024 учебном году» и 

распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

обрасти №  1706-р и № 1707-р от 21 августа  2023 г.  «Об утверждении 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, 

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов в 

2023-2024 учебном году. (Приложение 1). 

2. Возложить ответственность: 

- за подготовку и проведение школьных олимпиад на Комарову Е.М.- 

заместителя директора по учебной работе;  

-за содержание, качественный уровень проведения  первого этапа олимпиад 

на оргкомитет в составе: 

1. Аксѐновой С.Е. 

2. Комаровой Е.М. 

3. Макаровой Н.Е. 

4. Клевогина С.В. 

 



2. Утвердить жюри школьных олимпиад:  

 

     математика   русский язык, литература     биология 

1. Комарова Е.М.   1.Петрова Л.Н.   1. Васильев С.В. 

2. Лариончев С.Г.   2. Ганина Г.В.                       2. Григорьева Н.М. 

3.Дунина М.В.          3. Логинова Л.В.     

                                             

    информатика   физика, астрономия                           химия 

1. Комарова Е.М. 1. Комарова Е.М.                     1.  Комарова Е.М 

2. Лариончев С.Г.                     2. Лариончев С.Г.   2.  Лариончев С.Г. 

          

     география            иностранный язык      история, обществознание 

1.Макарова Н.Е.                   1. Аксѐнова С.Е.              1. Клевогин С.В. 

2. Григорьева Н.М.            2. Васильев С.В.          2. Васильев С.В. 

                                                                                              3. Григорьева Н.М. 

   технология  

         1. Макарова Е.В. 

 2. Дунина М.В.       . 

                                                  

3. Представителям предметных комиссий отобрать кандидатов на 

муниципальный этап олимпиады из числа победителей  школьного этапа. 

4. Членам предметных комиссий обеспечить проведение инструктажа с 

участниками школьного этапов Олимпиады о правилах безопасного 

поведения во время выполнения практической части заданий. 

5.Комаровой Е.М. внести необходимые изменения в расписание учебного 

процесса в дни проведения школьного этапа Олимпиады школьников. 

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                           Аксѐнова С.Е. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1 

 

 

ГРАФИК 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

для обучающихся 4-11 классов в 2023-2024 учебном году 
 

№ п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы 

Формат 

проведения Дата проведения 

1 Немецкий язык 5-11 Дистант** 22.09.2023 

2 Русский язык 4-11 Очный  26.09.2023 

3 Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023 

4 История 5-11 Очный  03.10.2023 

5 Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023 

6 Обществознание 6-11 Очный  11.10.2023 

7 Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023 

8 Литература 5-11 Очный  18.10.2023 

9 Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023 

10 Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023 

11 География 5-11 Дистант** 24.10.2023 

12 Технология 5-11 Очный  25.10.2023 

13 Информатика 5-11 Дистант* 26.10.2023 

Дистант* - соревновательный тур пройдѐт на технологической платформе 

«Сириус.курсы» (необходимая информации об организации туров размещена на сайте: 

https://siriusolymp.ru/)  

Дистант ** - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы 

uts.sirius.online 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/

